2. Barthius *Advers. l. 25 c. 3* Dempsterum damnat, quod has periochas in sua Corippi editione omiserit: *faciunt enim, inquit, ad auctoris sententiam apprime bene, et perveteres esse ex genere dicendi et industria sua apparent.* praeterea nonnullis etiam notis eas Barthius exornavit, quas aequum duxi non praeterire. nequeo tamen eruditissimo viro adsentiri existimanti ab ipso Corippo carminibus suis praefixas et a glossatore aliquibus in locis immutatas fuisse. intercisa autem sunt, et praesertim doleo in fine esse utilas, ex quo incomptum manet quot libris totum opus Corippus compleverit. cum enim initia imperii Iustini tribus libris celebraverit, totidem etiam eius consulatum celebrasse suspicor. *Fogg.*

4. In prima periocha praefationis nomine argumentum ponitur Fragmenti Carminis in laudem Iustini. quod eo lubentius dico, ne quis inserendos operistius fragmenti versus putet, quod faciebat olim Helias Putschius, cuius coniecturas aliquot ad nos misit, dum viveret, per quam nostri studiosus Goth. Jungermannus. *Barthius.*

9. Inepte *praestanti:* quid enim hoc ad aerumnas Corippi? praesens vero numen est quod in praesentia optulatur. Sammonicus Serenus: *dcpellit fetos praesentli numine morbos.* vide plura alibi ad Petronium. ex stilo vero penitus considerato non aliud quam Corippum ipsum harum periocharum auctorem puto. nec indignetur, qui grammaticum titulo praefert, officium suum etiam in propriis poëmatis fecisse. *B.*

3. Commemorat auctor eos quorum exhortatione carmen
hoc in laudem Iustini conscripserit.

4. Iustiniani obitum artificiose poëta introducit, ut ex
consulto senatus Iustinum avunculo condignis laudibus.

5. Ubi conlacrimans Iustinus, et de morte Iustiniani.
dum sopor oculis irrepsisset, per quietem vidit sanctam Mariam
virginem imperium sibi decadentis avunculi surrogare.

6. De Iustini aedibus Calinici concitatis impulsu, ut adi-
tus daretur senatui imperatorem Iustinum eligere, et custodis ad
strepitum cum indignatione responsis.

7. Descriptio domus Iustini. quam pretiosa visu et ope-
roso fuerit labore constructa ***rit, ut ad honorem Iustini quam
propere convenirent.

17. Quid Circus vel eius apparatus significant, hic poëta
admirabili ratione complectitur.

18. Dicit hic qui primum quadrigas iuxterit; et quod
vana supersticio paganorum deum solem putaverit; qui tamen
honor solis postea Romanis delatus est.

19. Amore Iustiniani populus incitatus Iustinum heredem
regni favore laudis exsequitur.

2. Haec nota ad primum iam librum Corippi pertinet, cuius sex margi-
nales distinctiones sunt omissae. *B.* practereaque perierunt etiam interme-
diae Periochae carminis panegyrici ad Anastasium. *F.*

4. Quae hic desunt suppleri debent: *commendatum successisse doceat.*
nam Iustinum senatui a moriente Iustiniano commendatum traditur l. 1 et
l. 4. *B.*

5. Excudit ordo narrationis ex libro primo. adfuit senatus Iustino, et
de infirmitate avunculi narravit, ipsumque successioni admovendum dixit.
cui sermoni conlacrimavit Iustinus. haec desunt in lacuna illa bene magna.
cetera iam apparent. haec si considerasset Putschius, abstinuisse insertio-
nis de fragmento opinione, quam longis alioqui ambagibus asserere voluit.
Maria vero a Corippo poëtarum veterum imitatione introducitur, qui diis suis
cum principibus magnam familiaritatem faciebant. utinam vero Graeci scri-
ptores in talibus minus poëtae essent, quorum libri posteriori aeo fecundi
istarum rerum sunt. *B.*

6. Exactius haec intuens monachum glossatorem videbis. poëta enim
Pietatis simulacrum caelo descendere facit, familiare ut velut perpetuo Iu-
stino. ille vero beatam virginem ex eo concinnat. nec inde minus horum
auctor Corippus esse possit ipse: monachi enim diu imperium in bonas litteras
mutandi omnia, tyranni veri, habuerunt, melius aevum spirat phrasis
quae sequitur c. 6: *ut aditus daretur senatui imperatorem Iustinum eligere;*
quod monachus sane alter extulisset. *B.*

11. Vonckius recte correxit *speciosa visu.* *F.*

18. Adde *principibus.* *B.*

**IN LIBRO II
CONTINENTUR HAEC.**

1. De conventu et intentione populi cernere Iustinum principem cupientis.

5 2. Non prius Iustinus Sophiaque regalia signa sumserunt, nisi pia thura sanotis offerentes altaribus precibus dominum exorarent.

3. De apparatu vestium Augustarum vel reliquis ornamentiis, quibus ad percipiendum regnum Iustinus emicuit.

0 4. Iuxta primorum ritum quatuor iuvenum manibus in clipeum Iustinus ad regnandum attollitur.

5 5. A Iohanne pontifice Iustinus sacro diademeate coronatus imperator efficitur; et senatorum vel totius populi vocibus, cum Sophia pariter, laudibus efferuntur.

15 6. Quibus verbis Iustinus senatum est allocutus, postquam solium concendit imperii.

7. Iustinus, magno stipante senatu, in publicam rem, populum de emendatione operum ac futuris donis alloquitur.

20 8. Iustiniani imperatoris syngrapha creditores Iustini vultibus cum lacrimis repraesentant; quibus ille miseratus debitum persolvit avunculi, atque multos criminibus implicatos a carcerali iubet custodia relaxari.

3. Supposititum est argumentum primum libri 2. neo una vox quidem in tribus primis eius libri capitibus, quae ad conventum et intentionem populi Iustinum videre cupientis possit traduci. *B.* luxatam potius crediderim hanc periocham, et fuisse 16 libri primi.

8. *vel* huic scriptori et sonat, estque Graecismi imitatio: in ea enim lingua *η* nonnunquam *αι* sonat. vide quae notat Andreas a Lacuna ad Diocoridem. sic l.1 perioch.17: *quid Circus vel eius apparatus significant.* *B.*

10. Emenda *iuxta priorum*, imperatorum videlicet. de ritu ipso vide eruditissimi Pithoei adversaria. eam scripturam veram esse docent marginalia quoque argumenta a Ruizio ex antiquo libro adnotata; quae sane omitienda non erant editori alteri. *B.*

12. Glossam haec olen. Ichannem enim Romanum pontificem haecingerunt, cum haud dubio alias patriarcha scriptum foret. nota epistola Ioannis ad Iustinianum, et notae ad eam Iureconsultorum. *B.*

18. Vocem *operum* ex glossa esse puto et eiiciendam. nam *emendatio* morum et reipublicae a Iustino proponitur, quam ad *bona opera* iste retulit. est vero *emendatio* correctio status publici, saepe ea voce a scriptoribus intellecta. sic tamen Corippus loquitur 2 158. sed in alia re. *B.*

20. *miserari* cum daudi casu usurpat. quae ne quis aliter capiat ipsum ita locutum notet. *B.*

IN LIBRO III
CONTINENTUR HAE C.

1. More patrum Iustinus funus decedentis avunculi regiis opibus exornat, chorique ministerio supremum honorem concelebrans corpus eius aureae tradidit sepulturae. 5

2. Post luctum populus pristina laetitia incundatur, honoris frondibus aedium postes exornat comitque limina, et in laudem Iustini Sophiaeque multiplici clamore persultat.

3. Egregios apparatus imperialis convivii poëta describit, et in magno deliciarum luxu sobrietatem et temperiem Iustini; 10 collaudatque avunculi recordationem, nec inter epulas dilectione solita patitur oblivisci.

4. De consummatione convivii; et pro re publica curas regiae sollicitudinis; atque poëtae precibus pro sui carminis perfectione Sapientiam implorantis. 15

5. Exornata Augusta domus regentis imperium; et coactis proceribus oannis ordo Palatinus per officium, cultumque disponitur urbis; Romanaque potentia cunctis praeeminere gentibus praedicatur.

4. *chorus pro collegiis sacerdotum et clericorum ponitur. Corippus ipse 3 42: virgineus sonat inde chorus. B.*

7. Eleganter *froudes honoris* appellat, quae a depulso luctu festo quodam publico in honorem principis aedibus praefigebantur. multa de his docti, et nos ad Virgilium et Claudianum. B.

12. *oblivisci* passive positum. Virgilius: *oblita mihi tot carmina. Boëthius 4 1 de consolat.: eaque mihi, etsi ob iniuriaec dolorem nuper oblita, non tamen antehac prorsus ignorata dixisti. B.*

13. Scribe curiæ. inibi quoque glossa est: *Sophiam enim deprecantis poëtæ scripserat auctor priscus. quod nomen reginae interpretabundus monachus Sapientiam substituit, licet auctore non nimis invito, qui in talibus lusit etiam. B.*